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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikį patikslinti Pajamų nelygybės mažinimo plėtros programą ir Socialinės sutelkties plėtros programą rengėjai 
grindžia  tuo, kad 2021 m. tvirtinant plėtros programas, dar nebuvo parengtos ir Europos Komisijos patvirtintos / 
suderintos: 

- 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa. 
- 2021-2027 metų Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo (PMIF) veiksmų programa.  
- 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programa Lietuvoje (MNM programa). 

Šias programas patvirtinus ir siekiant jų sklandaus įgyvendinimo, būtina patikslinti ir plėtros programoje numatytų 
pažangos priemonių, spręstinų problemų pavadinimus,  rodiklius, lėšas ir kt.     

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Rengėjų siūlomos priemonės, susijusios su plėtros programose numatytų pažangos priemonių pavadinimų, jų 

rodiklių pakeitimu, lėšų patikslinimu laikytinos tinkamomis.  

Tam, kad Pajamų nelygybės mažinimo plėtros programa derėtų su MNM programa, rengėjai siūlo pakeisti pažangos 
priemonę (iš „Tobulinti socialinės paramos ir su ja susijusios pagalbos teikimo koordinavimą“ į „Mažinti materialinį 
nepriteklių labiausiai skurstantiems asmenims“). Atitinkamai pakoreguojami ir šios priemonės rezultato rodikliai – 
ankščiau numatytieji rodikliai keičiami į rodiklį, susietą su MNM programoje numatytais rodikliais. 

Socialinės sutelkties plėtros programoje patikslinami pažangos priemonių (pačios priemonės nekeičiamos) rezultatų 
rodiklių pavadinimai, jų reikšmės bei lėšos, suderinant juos su 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
programoje bei PMIF veiksmų programoje numatytomis atitinkamomis priemonėmis. Tau pačiu atliekami kiti 
tikslinimai.  

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Pajamų nelygybės mažinimo plėtros programoje siūloma numatyti pažangos priemonė bus įgyvendinama pagal 
patvirtintą MNM programą bei vadovaujantis ESF+ reglamentu ir kt.  

MNM programa keičia iki šiol veikusį Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondą (EPLSAF), kurio 
lėšomis remiami nepasiturintys asmenis maisto produktais ir būtinojo vartojimo prekėmis. EPLSAF parama maistu bus 
teikiama dar iki 2023-12-31.  

Numatoma, kad MNM programos parama bus pradėta teikti nuo 2024-01-01. Iki tol SADM turi parengti ir suderinti su 
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suinteresuotomis institucijomis reikiamus teisės aktus.  

MNM programos projektą vykdys – Europos socialinio fondo agentūra. Projekto partneriai – visos savivaldybių 
administracijos (pasitelkiant NVO). MNM programos parama (maistui, higienos prekėms ir kt. įsigyti) bus teikiama 
nepasiturintiems gyventojams išduodant socialines korteles. Planuojama, kad ir toliau vidutiniškai iki 200 tūkst. 
labiausiai skurstančių asmenų galės gauti paramą į korteles. Lėšos vidutiniškai būtų pervedamos kartą per ketv.   

MNM programai įgyvendinti skirta 88 386 tūkst. eurų. 

Pagal PMIF veiksmų programą bus įgyvendinamos prieglobsčio sistemos stiprinimo, apgyvendinimo infrastruktūros 
atnaujinimo, alternatyvaus apgyvendinimo savivaldybėse, humanitarinės pagalbos, integracijos, užsieniečių 
grąžinimo ir savanoriško grįžimo, asmenų perkėlimo iš ES ir trečiųjų valstybių veiklos. 

PMIF veiksmų programai įgyvendinti skirta 40 040 tūkst. eurų. 

 

STEBĖSENA 
Patikslinta Pajamų nelygybės mažinimo plėtros programos pažangos priemonė „Mažinti materialinį nepriteklių 
labiausiai skurstantiems asmenims“  bus įgyvendinama pagal šį naują rodiklį: 

Pažangos priemonės rezultato rodiklis  Priemonės rezultato rodiklio reikšmės 

Pradinė 2030 m. 

Asmenų, gavusių Materialinio nepritekliaus mažinimo programos 

paramą, nuo visų su materialiniu ir socialiniu nepritekliumi 

susiduriančių asmenų (proc.)   

50,07 proc. (2021 m.) 70 proc. 

Socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ įgyvendinimas 
bus vertinamas pagal šį naujai nustatytą rodiklį: 

Pažangos priemonės rezultato rodiklis  Priemonės rezultato rodiklio reikšmės 

Pradinė 2030 m. 

Lietuvos Respublikoje įsidarbinusių užsieniečių, turinčių leidimą 

nuolat arba laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, dalis nuo visų 

Lietuvos Respublikoje gyvenančių darbingo amžiaus užsieniečių, 

turinčių leidimą nuolat arba laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje  

(proc.)   

40 proc. (2021 m.) 63 proc. 

 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Su ministerijomis ir kitomis institucijomis nesuderintų pastabų nėra. 

Patikslinta pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2023-04-05 išvadoje Nr. NV-777, 2023-04-19 išvadoje Nr. 
NV-922 pateiktas pastabas.    

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 
Rengėjai, prieš svarstant projektus Vyriausybės posėdyje, turi Vyriausybei pateikti patikslintą paketą iš naujo – vienu 
lydraščiu abu projektus.   

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Daiva Buivydaitė-Garbštienė 

Socialinės politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 

 
 


